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Emne: Spørgsmål vedr. giftalger i muslinger

Fødevarestyrelsen 

 

 

Kære Bjarne Ring Thorbjørnsen og Charlotte Sporon-Fiedler 

 

Fødevarestyrelsen advarer på sin hjemmeside og i en pressemeddelse af 29. marts 2016 folk mod at samle 

muslinger og østers fra Kalø Vig, Horsens Fjord (nord og syd for fjorden), Als Fjord og Augustenborg Fjord. Det 

fremgår, at det skyldes en algegift, der er fundet i muslinger. Endvidere fremgår det, at der er risiko for, at algegiften 

findes langs hele den jyske østkyst til og med Flensborg Fjord og langs Fyns vest- og nordvendte kyster.  

 

Som bekendt skete der den 3. februar et miljøuheld på Fredericia Havn, hvor en stor mængde flydende gødning til 

landbrugsformål slap ud i Lillebælt. Fredericia Kommune er i gang med at afdække de potentielle miljøskader 

forbundet med dette. Som følge af udslippets omfang er uheldet på Fredericia Havn igen i disse dage i pressens 

søgelys. I forbindelse med presseomtalen er den store opblomstring af giftige alger i farvandene øst for Jylland nu 

blevet kædet sammen med miljøuheldet på Fredericia Havn. 

 

Presseomtalen giver anledning til lokal politisk debat – ikke blot i Fredericia Kommune, men også i andre kommuner, 

herunder Middelfart Kommune. Det giver et stort behov for at holde vores byråd orienteret om status for sagen.  

 

I den anledning har jeg følgende spørgsmål, som jeg vil anmode Fødevarestyrelsen om at besvare hurtigst muligt: 

 

- Hvilke erfaringer har Fødevarestyrelsen fra tidligere år med opblomstringen af alger af den konstaterede 

art? 

- Er det et normalt forekommende fænomen på de konstaterede lokaliteter og i det konstaterede omfang? 

- Eller er der tale om en usædvanlig situation? 

- Er risikoområderne og risikoens omfang på nuværende tidspunkt de samme som meldt ud i 

pressemeddelelsen af 29. marts, eller har forholdene ændret sig? I givet fald hvordan?  

 

Venlig hilsen 

Peter Krongaard-Kruse 

Chef 

Teknik & Miljø 

 

Direkte nummer: 72107610 

Mobil: 25339841 

E-mail: peter.krongaard-kruse@fredericia.dk 

Adresse: Gothersgade 20, 7000 Fredericia 
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